& sen:

Et sentit. is te resalutat amantiſſimè, euentiq; in Galliam;  
in columitatem, Et reditum precatur. Vale. Venetiis.

IULIO POGIANO ROMAM.

**Q**uam libenter, Et quàm sæpè de te cogitè, Pogiane  
doctiſſime, conſcius ipſe mihi ſum: mea verò quæ  
ſit, ac fuerit ſemper, vbi tēporis ratio tulit, de tuis  
virtutibus oratio, cum honeſtos, Et graues viros, iis, qui-  
bus ipſe excellis, doctrinis excultos, habeam teſtes, non  
conabor tibi litteris exponere, nec me tamen amori erga te  
meo, quem fateor impetrare à me poſſe omnia, tribuere  
quidquàm in te laudando velim exiſtimites. tuà me ſcripta,  
in quibus excellentem quãdam eloquentiæ præſtanti-  
am elucere vidi, maximè verò præclara illa pro illuſtri Rho-  
diorum Equitum ſocietate ad Pontificè habitã oratio, quæ  
efferre laudibus nunquàm deſino, in hanc ſententiã facile  
perducit. Accedit humanitas, probitas, opinio de me tua,  
nec ea ſignificatã obſcurè, ſed æternis ingenij tui teſtata,  
atq; expreſſa monumentis: vt, ſi nihil ipſe, contra quam  
ad huc laboraui, memoria dignum præſtem, me tamen ex  
teſtimonio tuo poſteritas ignorare non poſſit: ſin aliquid à  
me ſum, tibi tamen debeam plurimum, cuius ad eam, quæ-  
cumq; de me eſt, exiſtimationem accedat auctoritas.  
quod ſi te antea, naturali quãdam animi mei propenſio-  
ne, Et communi erga omnes, qui optimis in artibus  
cum laude verſentur, officio, non mediocriter diligebam:  
nunc, propria cum addantur in me merita, niſi totus amo-  
re flagrem, ac ſtudio tui, niſi, quam excelſo in loco ſitam  
video, illuſtrari etiam magis omnium præconiis tuam  
laudem exoptem, malam referre gratiam litteris iis,  
quarum conſuetudinè ad humanitatem excolimur, Et

amino

omnino hominem ex homine videar exsuerē. quanquā-  
 mi Pogiane, non ita mei dissimilis esse possum, ut agno-  
 scam ea, quæ tu in illa omnium elegantissima epistola, ad  
 eximia tum indolis, tum etiam uirtutis adolescentē Octa-  
 uianum Magium proximè scripta, uerbis amplissimis in  
 me contulisti. scilicet ego in eloquentia magnus, quis, &  
 qua in arte? illa quidem, ut res indicat, omnium difficilli-  
 ma, ipse autem vix mediocri instructus ingenio, otio cer-  
 te, sine quo ne summis quidem ingeniis valdè proficitur,  
 nunquā abundans, aduersa etiam per annos multos mo-  
 dō valetudine, modō fortuna vexatus, sed absuerit nihil eo-  
 rum, quæ laudem in aliena lingua cupientibus requirun-  
 tur: me tamen uobis, qui Romæ in ista h. ec, summa omnium  
 uirtutum ingeniorum q; præstantia uiuatis, qui pedè quo-  
 tidie ponitis in uestigia clarissimorum uirorum, qui spiri-  
 tum ducitis è Romano illo cælo, seminibus eloquentiæ re-  
 fertō, anteposendum esse nunquā duxi: fortasse, ut com-  
 parari aliquando possem, operam dedi. sed hoc quidem  
 nondum contigit, ac uereor, ut contingat unquā, me enim  
 in hoc studio, quo mirificè delectabar adolescens, rei fami-  
 liaris occupatio nō sinit esse diligentem. ætas etiam nescio  
 quo modo gloriæ cupiditatem, si qua fuit in nobis, uide-  
 tur exstinguere: qua sublata, non minimum languescit in-  
 dustria. Contrā uobis, ab omni cura expeditis, tibi præ-  
 fertim, non ætate minus, quā ingenio, florenti, quotidia-  
 num esse cum libris usum, & cum omni liberali doctrina,  
 non ignoro. Quanti uerò illud est, quo quidem nos care-  
 mus, locorum admonitu excitari ad decus? quanti etiam il-  
 lud, haurire aliquid posse omnibus horis ex mutuo sermo-  
 ne, præcipuè uerò ex peremibus illis, uerrimisq; opti-  
 matum